Dei filius] In the attempt to re-

produce the original Greek, I have
 followed the quotations in Timotheus
 and Severus, as being much more
 ancient than our other authorities,
 and have given Θεός in place of Θεοῦ
 υἱός.

19. sine iracundia] The word
 was doubtless ἀοργησία (see the trea-
 tise *περὶ ἀοργησίας* in *Plut. Mor.*
 p. 453), as the Syriac of Severus'
 quotation shows; comp. ἀοργητός
Clem. Rom. 19 (with the note), τὸ
 ἀοργητόν *Ign. Philad.* 1.

23. sortem et partem] Acts viii.
 21 οὐκ ἔστιν σοι μερίς οὐδὲ κλῆρος,
Deut. xii. 12, xiv. 26, 28; comp. Col.
 i. 12 εἰς τὴν μερίδα τοῦ κλήρου τῶν
 ἁγίων.

25. qui sunt sub caelo] Col. i. 23
 ἐν πάσῃ κτίσει τῇ ὑπὸ τὸν οὐρανόν,
 Acts ii. 25 ἀπὸ παντὸς ἔθνους τῶν ὑπὸ
 τὸν οὐρανόν.

πάσιν τοῖς ὑπὸ τὸν οὐρανόν,
οἵτινες μέλλουσιν πιστεῦειν εἰς
τὸν Κύριον ἡμῶν καὶ Θεὸν
Ἰησοῦν Χριστὸν καὶ εἰς τὸν
πατέρα αὐτοῦ τὸν ἐγείραντα
ἀπὸ τῶν νεκρῶν. ὑπὲρ πάν-
των τῶν ἀγίων προσεύχεσθε.
προσεύχεσθε καὶ ὑπὲρ βασι-
λέων καὶ ἐξουσιῶν καὶ ἀρ-

sunt sub caelo, qui credituri
sunt in Dominum nostrum
et Deum Iesum Christum
et in ipsius patrem qui re-
suscitavit eum a mortuis. 5
Pro omnibus sanctis orate.
Orate etiam *pro regibus* et
potestatibus et principibus

1 sunt] om. r alone. 2 Dominum] *et dominum* r. nostrum] rpmosvsfstis ;
om. bc. 3 et Deum] rpmf; om. osvsbscsts. 7 Orate etiam pro] L;
et pro Fragm-Syr. (Zingerle *Mon. Syr.* p. 1), thus omitting the second προσεύ-
χεσθε. 8 et] msosvsbscsts; *atque* pf. *principibus*] L; *pro principibus*
Fragm-Syr. 9 *atque*] rsosvsbscsts; *et* mpf. *persequentibus et odientibus*
vos] L (but om. *persequentibus et* m); *odientibus nos et persequentibus nos* Fragm-

1. qui credituri sunt] 1 Tim. i. 13
16 τῶν μελλόντων πιστεῦειν ἐπ' αὐτῷ.

4. qui resuscitavit etc] The ex-
pression occurs Gal. i. 1, Col. ii. 12,
1 Pet. i. 21, besides similar language
elsewhere.

6. Pro omnibus sanctis] Eph.
vi. 18 προσευχόμενοι...περὶ πάντων τῶν
ἀγίων κ.τ.λ.

7. pro regibus etc] 1 Tim. ii. 1,
2 ποιείσθαι δεήσεις, προσευχὰς...ὑπὲρ
πάντων ἀνθρώπων, ὑπὲρ βασιλέων καὶ
πάντων τῶν ἐν ὑπεροχῇ ὄντων κ.τ.λ.
For the objection against the ge-
nuineness of this epistle on the
ground of the plural 'regibus,' see
the general introduction.

9. pro persequentibus etc] Matt.
v. 44 ἀγαπάτε τοὺς ἐχθροὺς ὑμῶν καὶ
προσεύχεσθε ὑπὲρ τῶν διωκόντων ὑμᾶς
(comp. Luke vi. 27, 28), where the re-
ceived text among other interpolated
words introduces καλῶς ποιείτε τοῖς
μισοῦσιν ὑμᾶς, but the balance of
authority is against them. The pas-
sage is variously quoted or alluded
to in Justin *Apol.* i. 15 (p. 62), *Dial.*